
Pag. 1Prov. n.  2208 del 29/08/2022

 Servizio Welfare, Educazione e Servizi al Cittadino
 Ufficio Servizi Demografici e Statistica

Classificazione: E 10 - 20220000006

Arezzo, il 29/08/2022

Provvedimento n.  2208

OGGETTO  : ELENCO  COMUNALE  DEI  RILEVATORI  STATISTICI.
MODIFICA DELLA GRADUATORIA

Il Direttore
Premesso che con  provvedimento dirigenziale n. 1992 del 28.07.2022 sono state attribuite alla
sottoscritta,  in  qualità  di  Responsabile  dell'Ufficio  Comunale  di  Censimento,  le   funzioni
relative all'approvazione dell'avviso pubblico di selezione ai fini della formazione del nuovo
elenco comunale dei rilevatori statistici;

Visto che:
➢ con il provvedimento n. 1995 del 29/07/2022 è stato approvato l'avviso di selezione, per
soli titoli, per la formazione dell'elenco comunale di soggetti disponibili a svolgere, attraverso
prestazioni di lavoro autonomo occasionale, incarichi esterni di rilevazione statistica;
➢  l'avviso è stato pubblicato all'Albo on-line del Comune di Arezzo dal 29/07/2022 al
18/08/2022 ; 
➢   con il provvedimento n. 2174 del 24.08.2022 è stata approvata la graduatoria dei n.60
candidati collocati in graduatoria secondo il punteggio attribuito in base della valutazione dei
requisiti titoli, così come previsto dagli artt. 3, 5 e 6 dell'Avviso;

Dato atto che :
➢ la graduatoria di accesso all'elenco dei rilevatori è stata pubblicata dal 25 agosto 2022
sul sito internet del Comune e che tale pubblicazione ha valore di notifica ad ogni effetto di
legge;
➢  la  graduatoria è valida fino al 31/12/2026 salvo proroghe disposte legislativamente;

Considerato che:
➢  l’Ufficio Servizi Demografici e Statistica, al momento del conferimento degli incarichi
di  rilevazione  statistica  deve  verificare  il  possesso  dei  requisiti  richiesti  dall’avviso  e  la
veridicità del contenuto delle dichiarazioni esplicitate nella domanda di partecipazione;
➢  la  mancanza  o  perdita  dei  requisiti  comporta  l’inammissibilità  della  domanda  di
inserimento  in  graduatoria  o la cancellazione dalla  stessa oppure la rettifica  della  posizione
all'interno della graduatoria, così come previsto dagli artt. 3 e 12 dell'avviso di selezione;

COMUNE DI AREZZO



Pag. 2Prov. n.  2208 del 29/08/2022

Dato atto  che  l'Ufficio Servizi  demografici  al  fine di attribuire  i  prossimi  n.  2 incarichi  di
rilevazione  prezzi  ha proceduto a verificare, nei confronti dei rilevatori collocati  al n. 1 e 2
della  graduatoria,   il  possesso dei requisiti  minimi  e dei titoli  preferenziali,  secondo quanto
stabilito dagli artt.3, 5 e 6 dell'Avviso;

Considerato  che  all'esito  dell'istruttoria   risulta  che  il  punteggio  attribuito  al  sig.  Tavanti
Massimo collocato al n. 1 della graduatoria debba essere rideterminato attribuendo  il punteggio
di  31,00  anziché  di  39,50  in  quanto  dalla documentazione  prodotta  a  supporto  delle
dichiarazioni riportate in domanda risultano, per mero errore materiale, riportati :

➢ n. 5 incarichi istat di rilevazione statistica di cui n. 1 da valutare con punteggio 0 anziché
punteggio 2 e n. 4 incarichi da valutare ciascuno con punteggio 0,50  anziché 2 ; 

➢   n. 1 esperienza lavorativa da valutare con punteggio 0 anziché 0,50 ;

Atteso  che in base al punteggio così rettificato il sig. Tavanti si colloca  sempre al n. 1 della
graduatoria;

Ricordato  che   secondo  quanto  previsto  dall’art.7  dell’Avviso   a  parità  di  punteggio  in
graduatoria, è  data preferenza al candidato più giovane di età;

Ritenuto di procedere alla modifica della graduatoria approvata con provvedimento n. 2174 del
24.08.2022 ed alla pubblicazione  della graduatoria così rideterminata;

Richiamata altresì la disciplina  relativa al trattamento dei dati personali di cui al  regolamento
Ue n. 679/2016 riportata nell'art. 14 dell’Avviso e nella domanda di ammissione alla selezione;

Ritenuta  la  propria  competenza  in  materia,  ai  sensi  dell'art.  107  del  D.lgs.  n.  267  del
18.08.2000, dell'art. 77 dello Statuto del Comune di Arezzo, nonché del "Regolamento degli atti
attribuiti alla competenza dei Direttori di Servizio o Ufficio", della delega di funzioni conferita
con determinazione organizzativa n. 210 e 218 del 2021;

DISPONE
per le motivazioni espresse in narrativa 
- di modificare la  seguente graduatoria approvata con provvedimento n. 2174 del 24.08.2022
per la formazione dell'elenco comunale dei rilevatori statistici: 

N.
Progressivo

Numero
Protocollo
domanda

Cognome Nome
Titolo di

preferenza
Punteggio

1 2022/120961 TAVANTI MASSIMO 39,5

2 2022/113950 MARCANTONI LUCA
applicazione titolo
di preferenza

19,5

3 2022/120137 LATIL GUIA 19,5

4 2022/119475 ALBANESE LORENZO 16

5 2022/119443 GIORNI ELISABETTA 15,5

6 2022/112466 CHIANUCCI GIORGIO
applicazione titolo
di preferenza

14,5

7 2022/120680 BUONCOMPAGNI LAURA 14,5

COMUNE DI AREZZO



Pag. 3Prov. n.  2208 del 29/08/2022

N.
Progressivo

Numero
Protocollo
domanda

Cognome Nome
Titolo di

preferenza
Punteggio

8 2022/112470 CEROFOLINI SILVIA 14

9 2022/112577 MIGLIORI FEDERICA 13,5

10 2022/113807 LEVITI ANTONELLA 13

11 2022/112576 SARTORE CATERINA 12

12 2022/120677 CIPPITELLI
MARIA 
CRISTINA

11,5

13 2022/114143 MILLONI GIULIA 11

14 2022/112565 BURICCHI PAOLA 9,5

15 2022/113342 ACHAHBAR ILHAM
applicazione titolo
di preferenza

9

16 2022/112473 BARTOLINI JACOPO 9

17 2022/120665 RALLI VALENTINA
applicazione titolo
di preferenza

7,5

18 2022/113386 NATALETTI LAURA
applicazione titolo
di preferenza

7,5

19 2022/112592 MAGRI LAURA 7,5

20 2022/114066 CARACUTA
MARIA 
VINCENZA

applicazione titolo
di preferenza

7

21 2022/116201 MADDALUNO CIRO 7

22 2022/112478 GALLORINI GIOVANNI
applicazione titolo
di preferenza

6,5

23 2022/119561 TIRIBOCCHI STEFANIA
applicazione titolo
di preferenza

6,5

24 2022/119187 SCARABICCHI GRAZIANO
applicazione titolo
di preferenza

6,5

25 2022/112432 MAGNANINI ANNA MARIA 6,5

26 2022/116515 KANWAL NIMRAH
applicazione titolo
di preferenza

6

27 2022/116746 ROCCANTI ALESSIA
applicazione titolo
di preferenza

6

28 2022/120092 PIANIGIANI AURORA
applicazione titolo
di preferenza

6

29 2022/114155 ANANIA
MARISA 
SAMANTA

6

30 2022/115378 MEZZABOTTA PIETRO
applicazione titolo
di preferenza

5,5

31 2022/120488 DRAGONE MARIKA
applicazione titolo
di preferenza

5,5

32 2022/118441 BIANCONI NICCOLÒ
applicazione titolo
di preferenza

5,5

33 2022/114709 LATTARI ELIA
applicazione titolo
di preferenza

5,5

34 2022/116768 ARUSTEI ELVIS IOAN
applicazione titolo
di preferenza

5,5

35 2022/112578 SCORTECCI ELENA 5,5

36 2022/120679 DUCCI FRANCESCA
applicazione titolo
di preferenza

5

COMUNE DI AREZZO



Pag. 4Prov. n.  2208 del 29/08/2022

N.
Progressivo

Numero
Protocollo
domanda

Cognome Nome
Titolo di

preferenza
Punteggio

37 2022/120519 LODOVICHI MATTEO
applicazione titolo
di preferenza

5

38 2022/113421 BERNARDINI LORENZO
applicazione titolo
di preferenza

5

39 2022/120122 GEPPONI GIULIA
applicazione titolo
di preferenza

5

40 2022/112679 GAITI SARA
applicazione titolo
di preferenza

5

41 2022/118776 MAFUCCI ELEONORA
applicazione titolo
di preferenza

5

42 2022/114090 CONTI MADDALENA 5

43 2022/119521 MENCUCCI NICCOLÒ 4,5

44 2022/120260 BARDELLI AGNESE
applicazione titolo
di preferenza

4

45 2022/120208 PECORAI MARCO
applicazione titolo
di preferenza

4

46 2022/118792 BAIO ALESSANDRA
applicazione titolo
di preferenza

4

47 2022/112684 CHIARINI EMANUELA 4

48 2022/119369 CASI LAURA
applicazione titolo
di preferenza

3,5

49 2022/120847 GIOMMETTI EDUARDO
applicazione titolo
di preferenza

3,5

50 2022/119267 LAURIA GIACOMO
applicazione titolo
di preferenza

3,5

51 2022/120539 BONCOMPAGNI MIRCO
applicazione titolo
di preferenza

3,5

52 2022/112442 SANTIMONE ERIKA 3,5

53 2022/120674 FUMELLI LUCREZIA
applicazione titolo
di preferenza

3

54 2022/119504 PICHI FRANCESCO
applicazione titolo
di preferenza

3

55 2022/120653 BOGATU OANA
applicazione titolo
di preferenza

3

56 2022/112579 SOLENNI ELENA
applicazione titolo
di preferenza

3

57 2022/112591 GRASSO ROBERTO 3

58 2022/120595 IANNIELLI ANTONELLA 2,5

59 2022/120668 LORITO EMILIO 1

60 2022/120668 LORITO
LUCIA 
VIRGINIA

0

➢ di  dare  atto  che  a  seguito  delle  verifiche  effettuate  ai  sensi  degli  artt.  3,  5,  6  e  7
dell'Avviso di selezione, nei confronti dei rilevatori collocati al n. 1 e 2 della  graduatoria,  la
suddetta  graduatoria  per  la  formazione  dell'elenco  comunale  dei  rilevatori  statistici  viene  a
constare di  n.60 rilevatori che risultano così collocati :

COMUNE DI AREZZO



Pag. 5Prov. n.  2208 del 29/08/2022

N.
Progressivo

Numero
Protocollo
domanda

Cognome Nome
Titolo di

preferenza
Punteggio

1 2022/120961 TAVANTI MASSIMO 31

2 2022/113950 MARCANTONI LUCA
applicazione titolo
di preferenza

19,5

3 2022/120137 LATIL GUIA 19,5

4 2022/119475 ALBANESE LORENZO 16

5 2022/119443 GIORNI ELISABETTA 15,5

6 2022/112466 CHIANUCCI GIORGIO
applicazione titolo
di preferenza

14,5

7 2022/120680 BUONCOMPAGNI LAURA 14,5

8 2022/112470 CEROFOLINI SILVIA 14

9 2022/112577 MIGLIORI FEDERICA 13,5

10 2022/113807 LEVITI ANTONELLA 13

11 2022/112576 SARTORE CATERINA 12

12 2022/120677 CIPPITELLI
MARIA 
CRISTINA

11,5

13 2022/114143 MILLONI GIULIA 11

14 2022/112565 BURICCHI PAOLA 9,5

15 2022/113342 ACHAHBAR ILHAM
applicazione titolo
di preferenza

9

16 2022/112473 BARTOLINI JACOPO 9

17 2022/120665 RALLI VALENTINA
applicazione titolo
di preferenza

7,5

18 2022/113386 NATALETTI LAURA
applicazione titolo
di preferenza

7,5

19 2022/112592 MAGRI LAURA 7,5

20 2022/114066 CARACUTA
MARIA 
VINCENZA

applicazione titolo
di preferenza

7

21 2022/116201 MADDALUNO CIRO 7

22 2022/112478 GALLORINI GIOVANNI
applicazione titolo
di preferenza

6,5

23 2022/119561 TIRIBOCCHI STEFANIA
applicazione titolo
di preferenza

6,5

24 2022/119187 SCARABICCHI GRAZIANO
applicazione titolo
di preferenza

6,5

25 2022/112432 MAGNANINI ANNA MARIA 6,5

26 2022/116515 KANWAL NIMRAH
applicazione titolo
di preferenza

6

27 2022/116746 ROCCANTI ALESSIA
applicazione titolo
di preferenza

6

28 2022/120092 PIANIGIANI AURORA
applicazione titolo
di preferenza

6

29 2022/114155 ANANIA
MARISA 
SAMANTA

6

30 2022/115378 MEZZABOTTA PIETRO
applicazione titolo
di preferenza

5,5

31 2022/120488 DRAGONE MARIKA applicazione titolo 5,5

COMUNE DI AREZZO



Pag. 6Prov. n.  2208 del 29/08/2022

N.
Progressivo

Numero
Protocollo
domanda

Cognome Nome
Titolo di

preferenza
Punteggio

di preferenza

32 2022/118441 BIANCONI NICCOLÒ
applicazione titolo
di preferenza

5,5

33 2022/114709 LATTARI ELIA
applicazione titolo
di preferenza

5,5

34 2022/116768 ARUSTEI ELVIS IOAN
applicazione titolo
di preferenza

5,5

35 2022/112578 SCORTECCI ELENA 5,5

36 2022/120679 DUCCI FRANCESCA
applicazione titolo
di preferenza

5

37 2022/120519 LODOVICHI MATTEO
applicazione titolo
di preferenza

5

38 2022/113421 BERNARDINI LORENZO
applicazione titolo
di preferenza

5

39 2022/120122 GEPPONI GIULIA
applicazione titolo
di preferenza

5

40 2022/112679 GAITI SARA
applicazione titolo
di preferenza

5

41 2022/118776 MAFUCCI ELEONORA
applicazione titolo
di preferenza

5

42 2022/114090 CONTI MADDALENA 5

43 2022/119521 MENCUCCI NICCOLÒ 4,5

44 2022/120260 BARDELLI AGNESE
applicazione titolo
di preferenza

4

45 2022/120208 PECORAI MARCO
applicazione titolo
di preferenza

4

46 2022/118792 BAIO ALESSANDRA
applicazione titolo
di preferenza

4

47 2022/112684 CHIARINI EMANUELA 4

48 2022/119369 CASI LAURA
applicazione titolo
di preferenza

3,5

49 2022/120847 GIOMMETTI EDUARDO
applicazione titolo
di preferenza

3,5

50 2022/119267 LAURIA GIACOMO
applicazione titolo
di preferenza

3,5

51 2022/120539 BONCOMPAGNI MIRCO
applicazione titolo
di preferenza

3,5

52 2022/112442 SANTIMONE ERIKA 3,5

53 2022/120674 FUMELLI LUCREZIA
applicazione titolo
di preferenza

3

54 2022/119504 PICHI FRANCESCO
applicazione titolo
di preferenza

3

55 2022/120653 BOGATU OANA
applicazione titolo
di preferenza

3

56 2022/112579 SOLENNI ELENA
applicazione titolo
di preferenza

3

57 2022/112591 GRASSO ROBERTO 3

COMUNE DI AREZZO



Pag. 7Prov. n.  2208 del 29/08/2022

N.
Progressivo

Numero
Protocollo
domanda

Cognome Nome
Titolo di

preferenza
Punteggio

58 2022/120595 IANNIELLI ANTONELLA 2,5

59 2022/120668 LORITO EMILIO 1

60 2022/120668 LORITO
LUCIA 
VIRGINIA

0

-di dare atto altresì che :
➢ secondo quanto previsto dall’art.7 dell’Avviso  a parità di punteggio in graduatoria, è
data preferenza al candidato più giovane di età;
➢  la  graduatoria  approvata  con  il  presente  provvedimento  forma  il  vigente  elenco
comunale  dei  rilevatori  statistici  al  quale  l'Ufficio  Servizi  Demografici  attingerà  al  fine  di
affidare i prossimi due incarichi per l'esecuzione dell'indagine Istat di rilevazione prezzi;
➢  la graduatoria di accesso all'Elenco dei rilevatori sarà  pubblicata sul sito internet del
Comune e  tale pubblicazione avrà valore di notifica ad ogni effetto di legge;
➢   la   graduatoria  avrà  validità  fino  al  31/12/2026  salvo  proroghe  disposte
legislativamente;
➢   l’Ufficio Servizi Demografici e Statistica, al momento dello scorrimento ulteriore della
graduatoria  per  il   conferimento  di  ulteriori  incarichi   verificherà   il  possesso  dei  requisiti
richiesti dall’avviso e la veridicità del contenuto delle dichiarazioni esplicitate nella domanda di
partecipazione;
➢    la mancanza o perdita dei requisiti richiesti per l'ammissione alla selezione comporterà
l’inammissibilità  della  domanda di inserimento in graduatoria,   la  cancellazione  dalla  stessa
oppure la rettifica della posizione all'interno della graduatoria  come previsto dagli artt. 3 e  12
dell'avviso di selezione.

 
Il Direttore dell’Ufficio Servizi Demografici e Statistica 

(Dr.ssa Rossella Iannaccone)

Copia del presente provvedimento è rilasciato ai seguenti destinatari: Segreteria generale,
Servizio Personale, Commissione esaminatrice, Ufficio Servizi demografici e Statistica. 
Il  presente  atto  può  essere  impugnato  al  TAR  della  Toscana,  sotto  il  profilo  della
legittimità,  entro  60  giorni  dalla  comunicazione  all’interessato  o  dalla  pubblicazione
all’albo pretorio. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

COMUNE DI AREZZO


